
N O VO G R A D I Š K I   

G L A S N I K   

GODINA XXIII BROJ 5,    NOVA GRADIŠKA,    02. PROSINCA 2015. ISSN 0027-7932 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O  G R A D A  N O VA  G R A D I Š K A  

 



STRANICA 2 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                               SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.              NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                                 BROJ 5 - STRANICA 3 



STRANICA 4 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                    SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                     BROJ 5 - STRANICA 5 



STRANICA 6 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                 SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                     BROJ 5 - STRANICA 7 



STRANICA 8 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                    SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                     BROJ 5 - STRANICA 9 



STRANICA 10 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 11 



 

STRANICA 12 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 13 

 



 

STRANICA 14 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 15 

 



 

STRANICA 16 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 17 

 



 

STRANICA 18 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 19 

 



 

STRANICA 20 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 21 

 



 

STRANICA 22 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 23 

 



 

STRANICA 24 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 25 

 



 

STRANICA 26 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 27 

 



 

STRANICA 28 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 29 

 



 

STRANICA 30 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 31 

 



 

STRANICA 32 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 33 

 



 

STRANICA 34 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 35 

 



 

STRANICA 36 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 37 

 



 

STRANICA 38 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 39 

 



 

STRANICA 40 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 41 

 



 

STRANICA 42 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 43 

 



 

STRANICA 44 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 45 

 



 

STRANICA 46 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 47 

 



 

STRANICA 48 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 49 

 



 

STRANICA 50 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 51 

 



 

STRANICA 52 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 53 

 



 

STRANICA 54 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 55 

 



 

STRANICA 56 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 57 

 



 

STRANICA 58 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 59 

 



 

STRANICA 60 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 61 

 



 

STRANICA 62 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 63 

 



 

STRANICA 64 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 65 

 



 

STRANICA 66 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 67 

 



 

STRANICA 68 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 69 

 



 

STRANICA 70 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 71 

 



 

STRANICA 72 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 73 

 



AKTI VIJEĆA 
1702. 

Na temelju članka 34. alineja 3. Statuta Grada Nova Gradiška 
(„Novogradiški glasnik“ 4/13), GRADSKO VIJEĆE GRADA 

NOVA GRADIŠKA na 17. sjednici održanoj 01. prosinca 2015. 
donijelo je sljedeći: 

 
 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju Izvješća o stanju u prostoru  

Grada Nova Gradiška za razdoblje 2010. – 2014.  godina 
 
1. Usvaja se Izvješće o stanju u prostoru Grada Nova Gra
 diška za razdoblje 2010.-2014. godine. 
 
2. Izvješće iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Novogradiškom glasni
 ku“. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
           GRAD NOVA GRADIŠKA 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KL: 350-02/14-02/01 
Urbroj: 2178/15-01-15-27 

Nova Gradiška 01. prosinac 2015. 
 

PREDSJEDNIK  
GRADSKOG   VIJEĆA 

 
Josip Mikšić, dipl.ing. 

 
____________________________________________________ 
1703 
Na temelju odredbi članaka Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti 
("Narodne novine", broj 85/15) i članka 34. stavak 1. alineja 2 
Statuta Grada Nove Gradiške ("Novogradiški glasnik", broj 4/13
- pročišćen tekst), GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRA-
DIŠKE, na  svojoj 17. sjednici održanoj dana 01.12.2015. doni-
jelo je  

O D L U K U 
o ugostiteljskoj djelatnosti 

      
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1.  
Ugostiteljska djelatnost na području Grada Nove Gradiške obav-
lja se na način i pod uvjetima određenim Zakonom o ugostitelj-
skoj djelatnosti (u daljnjem tekstu: Zakon), drugim posebnim 
propisima, kao i Odlukom o ugostiteljskoj djelatnosti (u dalj-
njem tekstu: Odluka).  

Članak 2.  
 Ugostiteljska djelatnost u smislu ove Odluke je  pripre-
manje  i usluživanje jela, pića i napitaka i pružanje usluga smješ-
taja.  
Ugostiteljska djelatnost je i pripremanje jela, pića i napitaka za 
potrošnju na drugom mjestu sa ili bez usluživanja (u prijevoz-
nom sredstvu, na priredbama i sl.) i opskrba tim jelima, pićima i 
napitcima (catering).  

Članak 3.  
 Ugostiteljska djelatnost obavlja se u objektu namijenje-
nom, uređenom i opremljenom za pružanje ugostiteljskih usluga, 
a koji može biti u: 
- građevini, odnosno zasebnom dijelu građevine ili u više građe-
vina (zgrada, kiosk), 

- poslovnom prostoru u kojem se obavlja druga djelatnost,tako 
da je prostor namijenjen za obavljanje  druge djelatnosti vidljivo 
odvojen od dijela u kojem se obavlja ugostiteljska djelatnost, 
- nepokretnom vozilu, priključnom vozilu, željezničkom vagonu 
i sl. za vrijeme prijevoza putnika, 
- šatoru, na klupi, na kolicima i sličnim napravama opremljenim 
za pružanje ugostiteljskih usluga. 
 U ugostiteljskom objektu, izvan prostorije gdje se pripre-
ma hrana, može se obavljati trgovina u manjem obujmu  
(prodaja suvenira, umjetničkih slika, snack  proizvoda, tiskovina 
i sl. ), sukladno posebnom propisu koji uređuje obavljanje djelat-
nosti trgovine.  

Članak 4.  
 Ugostiteljske usluge mogu se pružati i izvan ugostitelj-
skih objekata. Na tim mjestima mogu se usluživati jela, pića, i 
napitci isključivo u konfekcioniranom stanju u skladu sa zahtje-
vima higijene, te sladoled u originalnom pakovanju s priborom 
za jednokratnu uporabu. 
  

Članak 5.  
 Ovom se odlukom uređuje radno vrijeme ugostiteljskih 
objekata, radno vrijeme prostora za usluživanje na otvorenom uz 
ugostiteljski objekt, radno vrijeme objekata na obiteljskom po-
ljoprivrednom gospodarstvu unutar kojega se mogu pružati ugo-
stiteljske usluge te radno vrijeme u kojem ugostitelj može pruža-
ti ugostiteljske usluge izvan ugostiteljskog objekta na području 
Grada i zabrana usluživanja alkoholnih pića. 
  

Članak 6.  
 Dnevni raspored, početak i završetak radnog vremena, u 
okviru vremena propisanog  Zakonom i ovom Odlukom, utvrđu-
je poslovodno tijelo pravne osobe odnosno vlasnik ugostitelj-
skog objekta ili obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva. 
 Ugostitelj iz stavka 1. ovoga članka dužan je vidno istak-
nuti na ulazu u ugostiteljski objekt  obavijest o radnom vremenu 
i radnim, odnosno neradnim danima  i pridržavati se istaknutog 
radnog vremena. 
 Iznimno, obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo može 
na ulazu u objekt istaknuti obavijest da posluje i uz prethodni 
dogovor, odnosno samo uz prethodni dogovor i/ili na poziv, u 
kojem slučaju istaknuta obavijest mora sadržavati i podatke o 
kontaktu.  

Članak 7.  
 Ugostiteljski objekti s obzirom na vrstu ugostiteljskih 
usluga koje se u njima pružaju razvrstavaju se u skupine: 
1. Hoteli, 
2. Kampovi 
3. Ostali ugostiteljski objekti za smještaj, 
4. Restorani, 
5. Barovi, 
6. Catering objekti, 
7. Objekti jednostavnih usluga. 
  
 Ugostiteljski objekti iz skupina navedenih u stavku 1. 
ovog članka razvrstavaju se u pojedine vrste polazeći od načina 
usluživanja i pretežitosti usluga koje se pružaju u objektu. 
  
 Ne smatraju se ugostiteljskim objektima, u smislu ove 
Odluke objekti mjesnih odbora (Društveni domovi) u kojim se 
održavaju priredbe i manifestacije u organizaciji Grada, Turistič-
ke zajednice Grada Nove Gradiške i Brodsko-posavske županije. 
   
II. RASPORED, POČETAK I ZAVRŠETAK RADNOG 
VREMENA U UGOSTITELJSTVU 

 Članak 8.  
 Ugostiteljski objekti iz skupine „Hoteli“, „Kampovi“ i 
„Ostali ugostiteljski objekti za smještaj“ obavezno rade od 00.00 
do 24.00 sata svaki dan. 

STRANICA 74 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 75 

Ostali  ugostiteljski objekti ovisno u vrsti, mogu raditi u 
sljedwećem radnom vremenu_ 
1. iz skupine "Restorani" (restoran, gostionica, zdravljak, zalo-
gajnica, pečenjarnica, pizzeria, bistro, slastičarnica, objekt brze 
prehrane) i "Barovi" (kavana, caffe bar, pivnica, buffet, krčma, 
konoba, klet) od 06.00 do 24.00 sata, 
2. iz skupine "Barovi" (noćni klub, noćni bar, disco klub) koji 
ispunjavaju uvjete za rad noću sukladno posebnim propisima, 
samo u zatvorenim prostorima od 21.00 do 06.00 sati, 
3. iz skupine "Catering" pripremnice obroka od 07,00 do 24,00 
sata, 
4. iz skupine "Objekti jednostavnih usluga" (u kiosku, u nepok-
retnom vozilu ili priključnom vozilu, u šatoru, na klupi, na koli-
cima i sl.) od 06,00 do 24,00 sata. 
  
 Objekti na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu 
unutar kojega se pružaju usluge smještaja  (uz ili bez pružanja 
drugih ugostiteljskih usluga sukladno posebnim propisima), 
mogu raditi svaki dan u vremenu od 0.00 do 24.00 sati. 
 Objekti na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu 
unutar kojeg se pružaju isključivo usluge pripremanja i usluživa-
nja jela,pića i napitaka iz pretežito vlastite proizvodnje i/ili uslu-
ge usluživanja (kušanja) mošta, vina i drugih proizvoda od vina, 
jakih alkoholnih pića te domaćih narezaka iz vlastite proizvodnje 
i/ili usluge usluživanja (kušanja) mošta, vina i drugih proizvoda 
od vina, jakih alkoholnih pića te domaćih narezaka iz vlastite 
proizvodnje (sukladno posebnim propisima), mogu raditi svaki 
radni dan u vremenu od 06.00 do 24.00 sata. 
 

Članak 9.  
 Iznimno od odredbe članka 8.točka 1. ove Odluke ugos-
titeljski objekti iz skupine "Restorani" i "Barovi", petkom, subo-
tom, dane uoči blagdana i blagdanom mogu raditi do 02.00 sata 
ako iza njega ne slijedi radni dan, uz provedene mjere zaštite od 
buke noću, sukladno posebnim propisima. 
 

Članak 10.  
 Ugostiteljski objekti iz skupine "Objekti jednostavnih 
usluga", mogu raditi do 01.00 sat iza ponoći petkom, subotom, 
dane uoči blagdana i blagdanom ako iza njega ne slijedi radni 
dan. 
 Ugostiteljski objekti iz skupine "Objekti jednostavnih 
usluga", ukoliko rade na prostorima na kojima se održavaju pri-
godne sportske ili kulturne manifestacije, proslave, javni skupovi 
i sl., mogu raditi za vrijeme trajanja navedenih manifestacija, 
proslava, skupova i sl. 
  

Članak 11.  
Ugostiteljske djelatnosti u objektima jednostavnih ugostiteljskih 
usluga moraju se obavljati uz uvjet osiguranja tehničkih, sanitar-
nih, zdravstvenih i prometno-sigurnosnih uvjeta, te da se proda-
jom ne ometa ulaz u druge stambene ili poslovne objekte. 
 Pokretne naprave za pružanje jednostavnih ugostiteljskih 
usluga (klupe, nadstrešnice, šatori, kolica i sl.) moraju biti stabil-
ne konstrukcije. 
 Ugostiteljski objekti u kiosku, kontejneru, nepokretnom 
vozilu i priključnom vozilu, šatoru, na klupi kolicima i sličnim 
napravama opremljenim za pružanje ugostiteljskih usluga, mogu 
biti smješteni na javnim površinama Grada, pod uvjetom i u 
skladu s vanjskim obilježjima propisanim općim aktom kojim se 
propisuje davanje u zakup javni površina. 
 Na prostoru u privatnom vlasništvu isti ugostiteljski 
objekti mogu biti uz odobrenje nadležnog Upravnog odjela Gra-
da. 
 Prostori iz stavka 3. i 4. ovoga članka ne mogu biti na 
udaljenosti manjoj od 100 m od postojećeg objekta u građevini, 
zasebnom dijelu građevine ili poslovnom prostoru u kojem se 
obavlja ugostiteljska djelatnost, osim u slučajevima održavanja 
sajmova, manifestacija, prigodnih prodaja i slično. 

  Članak 12.  
 Ugostiteljski objekti  svih vrsta koji posluju na autobus-
nom i željezničkom kolodvoru, u sklopu postaja za opskrbu gori-
vom, trgovačkim lancima, sportskim objektima i sl. mogu  raditi 
u radnom vremenu objekta u kojem se nalaze. 
 Ugostitelj može povremeno, za vrijeme trajanja manifes-
tacija, sajmova, prigodnih priredbi i slično, pružati ugostiteljske 
usluge izvan ugostiteljskog objekta, u vremenu od 09.00 do 
23.00 sata. 
  

Članak 13.  
 Na otvorenim prostorima ili terasama uz ugostiteljski 
objekte dopuštena je uporaba  elektroakustičkih i akustičkih 
uređaja (izvođenje žive glazbe i puštanje glazbe) do 24.00 sata u 
ljetnom periodu, a u zimskom do 23.00 sata,  neovisno o vrsti 
ugostiteljskog objekta i duljini trajanja radnog vremena. 
 Ugostitelji su dužni pridržavati se propisa iz područja 
javnog reda i mira i zaštite od buke, kao i svih propisa koji regu-
liraju njihovu djelatnost neovisno o duljini trajanja radnog vre-
mena. 
 
III. KRITERIJI ZA DRUGAČIJI RASPORED, POČETAK 
I ZAVRŠETAK RADNOG VREMENA ZA POJEDINE 
UGOSTITELJSKE OBJEKTE 
  

Članak 14.  
 Gradonačelnik Grada Nove Gradiške (u daljnjem tekstu: 
Gradonačelnik), iznimno može, na pisani zahtjev ugostitelja, za 
ugostiteljske objekte iz skupine "Restorani" i "Barovi", rješe-
njem odrediti drugačiji radno vrijeme od onog utvrđenog Zako-
nom i Odlukom, radi organiziranja prigodnih proslava (doček 
Nove godine, svadbi, maturalnih zabava i sličnih događanja) uz 
uvjet da za ugostitelja koji posluje u navedenom objektu nije 
donesena mjera ranijeg završetka radnog vremena iz članka 8. i 
članka 9. ove Odluke, odnosno da nije pokrenut postupak za 
skraćenje radnog vremena. 
  

Članak 15.  
 Zahtjev za drugačije radno vrijeme iz članka 14., ugosti-
telj podnosi Gradonačelniku putem nadležnog upravnog odjela 
Grada (u daljnjem tekstu: Odjel) i to najkasnije u roku od 15 
dana prije održavanja događanja. 
 Uz zahtjev iz stavka 1. ovog članka ugostitelj je dužan 
priložiti presliku rješenje o ispunjavanju minimalnih uvjeta za 
vrstu ugostiteljskog objekta, te dokaz da su u ugostiteljskom 
objektu provedene sve potrebne mjere za zaštitu od buke. 
 Rješenje iz stavka 1. ovog članka dostavlja se: podnosi-
telju zahtjeva, Policijskoj upravi i nadležnoj inspekciji. 
 Odobrenje iz stavka 1. ovog članka može se dati vodeći 
računa o lokaciji ugostiteljskog objekta, nakon procjene važnosti 
prigodne proslave, te procjene da obavljanje djelatnosti u produ-
ženom radnom vremenu ne može ometati noćni odmor i mir. 
 

Članak 16.  
 Ugostiteljski objekti na području Grada koji posluju u I. 
Zoni povijesno-urbanističke cjeline, za vrijeme manifestacija i 
priredbi koje upotpunjuju i unapređuju turističku ponudu, a pod 
pokroviteljstvom ili u organizaciji Grada, Turističke zajednice 
Grada i Brodsko-posavske županije, i u slučaju mogućeg preko-
račenja Zakonom dopuštene razine buke, mogu raditi i duže od 
Zakonom i ovom Odlukom propisanog radnog vremena. 
 Gradonačelnik može, posebnom Odlukom, na prijedlog 
Odjela, a na temelju iskaza interesa organizatora manifestacija, 
sajmova, sportskih događanja, koncerata i sličnih događanja 
odrediti drugačije radno vrijeme za ugostiteljske objekte iz stav-
ka 1. ovog članka. 
  



Članak 17.  
Gradonačelnik može po službenoj dužnosti, na osnovu prijave 
građana, nadležne inspekcijske službe o nepoštivanju radnog 
vremena propisanog ovom Odlukom ili prijave nadležne policij-
ske postaje o remećenju javnog reda i mira te emitiranju prekom-
jerne buke iz ugostiteljskog objekta i nalaza pravne osobe ovlaš-
tene za mjerenje razine buke o prekoračenju najviše dopuštene 
razine buke, ostalih prekršaja, te odredaba o zabrani usluživanja 
alkoholnih pića osobama mlađima od 18 godina, rješenjem odre-
diti najduže za dva sata raniji završetak radnog vremena od rad-
nog vremena propisanog odredbama iz članka 8. stavka 2. točke 
1. i članka 9. Ove Odluke. 
 Postupak iz stavka 1. ovog članka provodi nadležni up-
ravni odjel na temelju saznanja o postojanju jednog od navede-
nih uvjeta. 
 Nakon otklanjanja razloga za donošenje rješenja o rani-
jem završetku propisanog radnog vremena, na zahtjev ugostitelja 
i uz priložene dokaze o otklanjanju razloga propisivanja ranijeg 
završetka propisanog radnog vremena, Gradonačelnik će novim 
Rješenjem odobriti radno vrijeme sukladno ovoj odluci. za poje-
dine ugostiteljske objekte 
  
 IV. ZABRANA USLUŽIVANJA ALKOHOLNIH 
PIĆA 

 Članak 18.  
 Zabranjeno je usluživanje odnosno dopuštanje konzumi-
ranja alkoholnih pića u ugostiteljskom objektu osobama mlađim 
od 18 godina. 
 U ugostiteljskim objektima u kojima se uslužuju alko-
holna pića, mora na vidljivom mjestu biti istaknuta oznaka o 
zabrani usluživanja, odnosno konzumiranja alkoholnih pića oso-
bama mlađim od 18 godina. 
 Što se smatra alkoholnim pićem u smislu odredbe ovog 
članka određeno je posebnim propisima. 
 
V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
  

 Članak 19.  
 Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi se sukladno 
zakonskim odredbama koje reguliraju ugostiteljsku djelatnost. 
  

Članak 20.  
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
ugostiteljskoj djelatnosti ("Novogradiški glasnik" br. 2/14) i 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o ugostiteljskoj djelat-
nosti ("Novogradiški glasnik" br. 6/14). 
  

Članak 21.  
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana o dana objave u 
"Novogradiškom glasniku". 
  
KLASA:  335-05/15-01/02 
URBROJ: 2178/15-01-15-6 
Nova Gradiška, 01.12.2015. 
     

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Josip Mikšić,dipl.ing 

____________________________________________________ 
1704. 
Na temelju članka 34. stavak 1. alineja 3. Statuta Grada Nova 
Gradiška ("Novogradiški glasnik", broj 4/13. - pročišćeni tekst), 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVA GRADIŠKA na 17. sjed-
nici održanoj 01.12. 2015., donijelo je 
 

ZAKLJUČAK  
o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na području Grada 
Nova Gradiška iz Programa ruralnog razvoja  RH za razdoblje 

2014.-2020. 

STRANICA 76 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 

 
I. 

 U cilju stvaranja pretpostavki za provedbu Mjere 07 
"Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima" iz Prog-
rama ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 
2020. (u daljnjem tekstu: Program ruralnog razvoja), Gradsko 
vijeće Grada Nova Gradiška daje suglasnost za provedbu Mjere 
07 iz Programa ruralnog razvoja na području naselja Ljupina za 
ulaganja u projekte:Podmjera 7.2. operacija 7.2.2. Ulaganja u 
građenje nerazvrstanih cesta: Izgradnja nogostupa u Ljupini,  
Podmjera 7.4. operacija 7.4.1. Ulaganja u pokretanje, poboljša-
vanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanov-
ništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu: Adaptacija i opremanje Društvenog 
doma Ljupina. 
 

II. 
 Provedba ovog Zaključka povjerava se Upravnom odjelu 
za urbanizam i komunalne poslove i Upravnom odjelu za gospo-
darstvo. 
 

III. 
 Ovaj Zaključak objaviti će se u "Novogradiškom glasni-
ku". 
KLASA: 302-03/15-01/01 
URBROJ: 2178/15-01-3 
Nova Gradiška,01.12. 2015. 
         

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Josip Mikšić,dipl.ing 

____________________________________________________ 
1705. 
Temeljem članka 114. stavak 5. Zakona o zaštiti i očuvanju kul-
turnih dobara („Narodne novine”, broj 69/99, 151/03, 157/03, 
100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14 i 
98/15) i  članka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta Grada Nova Gra-
diška (“Novogradiški glasnik”, broj 4/13.) GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVA GRADIŠKA  na 17. sjednici održanoj 01. pro-
sinca 2015. godine, donijelo je 
 

Odluku o izmjenama Odluke 
o visini spomeničke rente Grada Nova Gradiška 

 
Članak 1. 

 U Odluci o spomeničkoj renti Grada Nova Gradiška 
(„Novogradiški glasnik“, broj 2/04 i 2/06) u članku 4.  iznos od 
„6,00 kn“ zamjenjuje se iznosom od „4,00 kn“.  

 
Članak 2. 

  Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene. 
 

     Članak 3.  
 Ova Izmjena odluke stupa na snagu osam dana od objave 
u Novogradiškom glasniku. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

GRADSKO VIJEĆE 
 

Klasa: 612-08/15-01/01 
Urbroj: 2158/01-01-15-3 
Nova Gradiška, 01. prosinca 2015.  
    

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Josip Mikšić, dipl.ing. 

 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 77 

1706.  
Na temelju članka 11. stavak 1. i članak 34. stavak 1. podstavak 
19. Statuta Grada Nove Gradiške («Novogradiški glasnik», 4/13) 
i članka 21. stavak 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Nove 
Gradiške («Novogradiški glasnik», broj 8/09-pročišćeni tekst), 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 17. sjed-
nici održanoj 1. prosinca 2015. godine, donijelo je 

 
O  D  L  U  K  U  

o dodjeli javnog priznanja NAGRADA GRADA 
NOVA GRADIŠKA 

  
  

Članak 1. 
  
 Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške u prigodi 8. prosin-
ca Dana Grada Nove Gradiške dodjeljuje javno priznanje NAG-
RADU GRADA NOVA GRADIŠKA gospođi ANTONIJI 
DONZALLAZ-DAKIĆ 
 - za hvale vrijednu i nesebičnu donaciju ultrazvučnog 
aparata Internom odjelu Opće bolnice »Dr. Josip Benčević» 
lokalitet Nova Gradiška.  
  
 HKUU-i TRENK Nova Gradiška 
- za hvale vrijedan rad na očuvanju kulturne i folklorne baštine 
grada Nove Gradiške.  
  

Članak 2. 
  
 Uz Nagradu Grada uručit će se Grb Grada i odgovaraju-
ća diploma. 
  

Članak 3. 
  
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Novogradiškom glasniku». 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

  
KLASA: 021-05/15-08/01 
URBROJ: 2178/15-01-01-14-5 
Nova Gradiška, 1. 12. 2015.. 
  
        
     PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA            

Josip Mikšić, dipl.ing. 
____________________________________________________ 
1707.  
 Na temelju članka 11. stavak 1. i članka 34. stavak 1. 
podstavak 19. Statuta Grada Nove Gradiške («Novogradiški 
glasnik», 4/13) i članka 22. Odluke o javnim priznanjima Grada 
Nove Gradiške («Novogradiški glasnik», broj 8/09-pročišćeni 
tekst), GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 17. 
sjednici održanoj 1. prosinca 2015. godine, donijelo je 
   

O  D  L  U  K  U  
o dodjeli javnog priznanja GRB GRADA NOVA GRADIŠKA 

  
Članak 1. 

 Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške u prigodi 8. prosin-
ca Dana Grada Nove Gradiške dodjeljuje javno priznanje GRB 
GRADA NOVA GRADIŠKA  KIP-u d.o.o.Nova Gradiška 
-         za osobite poslovne rezultate i doprinos u razvoju gospo-
darstva 
           

NK SLAVEN Ljupina 
-         za doprinos u promicanju sporta i za 41 godinu postojanja 
  
obitelji TKALČEC 
 - za mnogobrojnu obitelj koja je iznimno angažirana u 
društvenom i kulturnom životu gradaNove Gradiške 
  

Članak 2. 
 Uz Grb Grada uručit će se i odgovarajuća diploma. 
  

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Novogradiškom glasniku». 
 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

  
  

KLASA: 021-05/15-08/01 
URBROJ: 2178/15-01-01-14-5 
Nova Gradiška, 1. 12. 2015. 
 
         
     PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  
                    Josip Mikšić, dipl.ing. 
 
____________________________________________________ 
1708  
Na  temelju članka 11. stavak 1. i članka 34. stavak 1. podstavak 
19. Statuta Grada Nove Gradiške («Novogradiški glasnik», 4/13) 
i članka 21. stavak 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Nove 
Gradiške («Novogradiški glasnik», broj 8/09-pročišćeni tekst), 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE na 17. sjed-
nici održanoj 1. prosinca 2015. godine, donijelo je 
  
 

O  D  L  U  K  U 
o dodjeli javnog priznanja MEDALJA GRADA NO-

VA GRADIŠKA 
  
 

Članak 1. 
 Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške u prigodi 8. prosin-
ca Dana Grada Nove Gradiške dodjeljuje javno priznanje ME-
DALJU GRADA NOVA GRADIŠKA 
  
obitelji BRDAR 
-         za doprinos u razvoju obrtništva grada Nove Gradiške 
  
gospodinu ARSENU GRANDA 
-         za izuzetne zasluge u uređenju Spomen sobe 121. 
brigade HV i očuvanju vrijednosti Domovinskoga rata 
  
gospodinu IVICI MATOŠEVIĆ 
-         za postignute sportske rezultate 
  
gospodinu IVICI MURAJA 
-         za predan i nesebičan rad u unapređenju rada udruga 
iz kulture 
  
gospodinu BRANKU TOMEKU 
-         za dugogodišnje dragovoljno darivanje krvi i aktivno 
sudjelovanje u sportu grada 



ŠKOLSKOM TAMBURAŠKOM ORKESTRU LJUPINA 
-         za desetogodišnji rad i promicanje tradicionalnih i 
kulturnih obilježja novogradiškog kraja 
  

Članak 2. 
 Uz Medalju Grada uručit će se i odgovarajuća diploma. 
  

Članak 3.  
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
«Novogradiškom glasniku». 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

   
KLASA: 021-05/15-08/01                                                                   
URBROJ: 2178/15-01-01-14-7   
Nova Gradiška, 1. 12. 2015.        

                                                                                                    
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Josip Mikšić, dipl.ing. 
____________________________________________________ 
1709. 
 Na temelju članka 9. Zakona o naseljima («Narodne 
novine», broj 54/88) i članka 34. stavak 1. podstavak 2. Statuta 
Grada Nove Gradiške («Novogradiški glasnik», broj 5/13), 
Gradsko vijeće Grada Nove Gradiške na 17. sjednici održanoj 1. 
prosinca 2015. godine, donijelo je 
 

O D L U K U  
o određivanju i imenovanju  Sportskog parka IVO PETRANO-

VIĆ i imenovanju naselja u gradu Nova Gradiška 
  

Članak 1.  
 U gradu Novoj Gradiški određuje se Sportski park na 
području koje obuhvaća gradski stadion, dvije sportske dvorane i 
školska igrališta s ulazima iz Ulice Ludevita Gaja, Vinogradske 
ulice i Psunjske ulice, Vodeni park – bazen i Auto-moto poligon, 
imenom Ivo Petranović. 
 

Članak 2.  
 Grafički prikaz iz članka 1. ove Odluke sastavni je dio 
ove Odluke. 
  

Članak 3.  
 Određuju se novi naziv» Krešimirovo naselje» s pripada-
jućim ulicama: 
Kralja Petra Krešimira IV , Ise Kršnjavog, Franje Račkog i Ulica 
javora. 
  

Članak 4.  
 Određuje se novi naziv « Vilandovo naselje» s pripada-
jućim trgom i ulicama: 
Trg Grigora Viteza, ulice Ive Kramarića, Branka Radićevića, 
Adama Mandrovića, Silvija Strahimira Kranjčevića, Ivana Ko-
zarca, A. B. Šimića, Strmačka i  Dr. Andrije Štampara. 
   

Članak 5.  
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u Novogradiškom glasniku. 
   

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

  
KLASA:015-08/15-01/03 

URBROJ: 2178/15-01-01-15-2 
Nova Gradiška, 1. 12. 2015.      
      

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Josip Mikšić, dipl.ing.. 

____________________________________________________ 

1710. 
Na temelju članka 9. stavak 1. Zakona o naseljima («Narodne 
novine» brij 54/88), te  članka 34. stavak 1. podstavak 2. Statuta 
Grada Nova Gradiška ( « Novogradiški glasnika» broj 4/13) 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVA GRADIŠKA na 17. sjed-
nici održanoj 01.12.2015,  donijelo je 
 

ODLUKU 
o određivanju i imenovanju Ulice Ive Petranovića u 
Sprtskom parku  Ivo Petranović u Novoj Gradiški 

 
I 

Određuje se nova ulica na području  grada  Nova Gradiška i to 
Ulice Ive Petranovića u Sprtskom parku Ivo Petranović u Novoj 
Gradiški, a ista obuhvaća: 
javno-prometnu površinu položenu u smjeru sjever-jug, a koja 
počinje spojem iste s ulicom Ljudevita Gaja i proteže se preko 
kč.br. 1916/1 i 1917/1 k.o. Nova Gradiška u smjeru sjevera u 
dužini od cca.300m 
pripadajuće katastarske čestice koje  ostvaruju izlaz na javno-
prometnu površinu putem navedene prometnice, 
a sve kako je prikazano u grafičkom prilogu koji je sastavni dio 
ove Odluke 
 

II 
 Za provedbu ove Odluke zadužuje se Ured za gradsku 
samoupravu (Gradska služba). 

STRANICA 78 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 



SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015.               NOVOGRADIŠKI GLASNIK                                   BROJ 5 - STRANICA 79 

AKTI GRADONAČELNIKA 
1711. 
Na temelju članka 60. stavak 1. podstavak 5. Statuta Grada Nova 
Gradiška ("Novogradiški glasnik", broj 4/13. - pročišćeni tekst) i 
prijedloga Povjerenstva za provođenje postupka prodaje i zakupa 
poslovnih prostora, stanova i nekretnina u vlasništvu Grada No-
ve Gradiške donosim 
 

Z A K L J U Č A K 
o cijeni građevinskog zemljišta u V zoni 

 
I. 
 

 Za prodaju građevinskog zemljišta u V zoni – Industrij-
ski park Nova Gradiška, utvrđujem početnu cijenu u iznosi 25,00 
kn/m2. 

II. 
 

 Cijena iz točke I. ovog zaključka primjenjivat će se do 
31.12.2016. 
 

III. 
 

 Ovaj zaključak će se objaviti u "Novogradiškom glasni-
ku". 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADONAČELNIK 

 
 

KLASA: 944-01/16-01/01 
URBROJ: 2178/15-02-16-2 

Nova Gradiška, 04. 01. 2016. 
 
 

GRADONAČELNIK 
Željko Bigović, ing. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u  « Novogradiškom 
glasniku ». 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
 
 
KLASA: 015-08/15-01/02 
URBROJ: 2178/15-01-15-03 
Nova Gradiška, 01.12.2015. 

 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
     Josip Mikšić dipl.ing. 

 
 



STRANICA 80 - BROJ 5                                NOVOGRADIŠKI GLASNIK                  SRIJEDA, 02. PROSINCA 2015. 

S A D R Ž A J 
 
Izvješće o stanju u prostoru Grada Nova Gradiška za razdoblje 2010.—2014. godina ...........................................................................   1 
 
1702. 
Zaključak o usvajanju izvješća o stanju u prostoru Grada Nova Gradiška za razdoblje 2010.-2014. godina .........................................  74 
 
1703. 
Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti...........................................................................................................................................................  74 
 
1704 
ZAKLJUČAK o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na području Grada Nova Gradiška iz Programa ruralnog razvoja   
RH za razdoblje 2014.-2020.....................................................................................................................................................................  76 
 
1705. 
Odluku o izmjenama Odluke o visini spomeničke rente Grada Nova Gradiška....................................................................................... 76 
 
1706. 
ODLUKU o dodjeli javnog priznanja NAGRADA GRADA NOVA GRADIŠKA...............................................................................  77 
 
1707. 
ODLUKU o dodjeli javnog priznanja GRB GRADA NOVA GRADIŠKA....................................................................... 77 
 
1708. 
ODLUKU o dodjeli javnog priznanja MEDALJA GRADA NOVA GRADIŠKA............................................................ 77 
 
1709. 
ODLUKU o određivanju i imenovanju  Sportskog parka IVO PETRANOVIĆ i imenovanju naselja u gradu Nova Gradiška .......... 78 
 
1710. 
ODLUKU o određivanju i imenovanju Ulice Ive Petranovića u Sprtskom parku  Ivo Petranović u Novoj Gradiški............................  79 
 
 
AKTI GRADONAČELNIKA 
1711. 
Z A K L J U Č A K o cijeni građevinskog zemljišta u V zoni ...............................................................................................................  79 

“NOVOGRADIŠKI GLASNIK” 
SLUŽBENO GLASILO GRADA NOVA GRADIŠKA 

 
Izdavač: Grada Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava br. 1, pp 66  

Internet: www.novagradiska.hr 
Glavni i odgovorni urednik: Mate Križić, dipl. iur.,  

v.d. pročelnik Službe za pravne i opće poslove i lokalnu samoupravu (Gradska služba) 
E-mail: mate.krizic@novagradiska.hr, telefon (035) 36 28 66, fax (035) 36 16 79. 

Urednik: Mario Vračić 
Glasilo izlazi prema potrebi  

Tisak: Gradska služba Grada Nova Gradiška 


